

## **Yttrande över Revisionskrivelse och revisionsrapport 8/2020 – Granskning av kommunens hantering av statsbidragen**

Kommunstyrelsen har fått tillfälle att yttra sig över revisionskrivelse B 2021-01-20 och dess rekommendationer och anför därför följande.

### **Förtydliga den befintliga strukturen (strategisk styrning) avseende de riktade statsbidragen**

Det framgår av granskningen att inga riktade statsbidrag söks centralt och att arbetet med riktade statsbidrag inte är samordnat på kommunövergripande nivå utan varje nämnd ansvarar för omvärldsbevakning och att söka bidragen. I rapporten konstateras att det praktiska arbetet med bevakning, sökning och redovisning av bidrag som genomförs i verksamheterna i allt väsentligt fungerar väl. Kommunstyrelsen anser att hanteringen av de riktade statsbidragen bäst handläggs verksamhetsnära av nämnderna.

Det finns över 100 specialdestinerade statsbidrag och varje år kommer nya riktade statsbidrag som alla är av olika karaktär och med sina egna regelverk. De är i huvudsak riktade mot vissa verksamheter och komplexiteten i statsbidragens regelverk gör att hanteringen av statsbidragen kräver en verksamhetskunskap som finns inom de berörda verksamheterna på nämndnivå. Ofta krävs det också en motpresentation av verksamheten för att få ta del av ett statsbidrag. Det är även vanligt med förändringar av befintliga statsbidrag och att statsbidrag försvinner under året. Vissa statsbidrag är inte heller kända vid budgeteringstillfället, utan tillkommer under året. Detta gör att det är svårt att hitta något samordnat och enhetligt sätt att hantera statsbidragen. Det mest ändamålsenliga är att verksamheten på nämndnivå ansvarar för att hantera statsbidragen. Även styrningen (strategiska styrningen) hanteras bäst av respektive verksamhet på nämndnivå, men att nämnden fortsättningsvis rapporterar till kommunstyrelsen om vilka statsbidrag som finns och vilka man har sökt och erhållit i samband med tertial- och årsrapportering.



## **Överväga en kommunövergripande sammanställning av de erhållna bidragsmedel som ger bättre förutsättningar för uppföljning och analys**

Kommunstyrelsen har ingen annan uppfattning än revisionens rekommendation. Fortsättningsvis ska en samlad och kommunövergripande sammanställning och uppföljning göras av vilka statsbidrag som faktiskt erhållits i förhållande till den årliga sammanställningen i kommunens Mål och budget. Kommunstyrelsens stadsledningskontor ansvarar för att sammanställningen görs löpande i kommunens tertial- och årsrapportering.

## **Dokumenterar rutiner för ansökan respektive rekvirering av bidrag i syfte att säkerställa att rutinerna upprätthålls och minska personberoendet**

Kommunstyrelsen instämmer i att de rutiner som används av verksamheterna dokumenteras i syfte att bland annat minska personberoendet. Inom kommunstyrelsen är det produktionsenheten Valfärd skola som ansvarar för statsbidragen inom skolans område. En dokumenterad rutin som tydliggör för bevakning, hantering och uppföljning inom Valfärd skola har beslutats av enhetschef för Valfärd skolas verksamhetsstöd i december 2020.

/Namn Namn/  
Kommunstyrelsens ordförande  
Nacka kommun

/Namn Namn /  
Stadsdirektör  
Nacka kommun